'Sy’" 3HI ЗШ т г  .A . IP- IHJ <сцту- зш  IP- 3JD дц  ц л  ip  ip j .эд ту- ip j IJG

’ т 1 Г 'о >  jP 'B  О  Д  O Z C A JE -Z A JT Z  ’ ■'
(СМУП «Горводоканал»)

Адрес: ул. Соболева, д. 5
г. Смоленск. 214000
гел: 38-85-94 факс: 21-43-43

«01» ноября 2015 года

Об утверждении локальных актов
СМУП «Горводоканал» в сфере
противодействия коррупции

E-maii: uwk-smolensk'a  mail.ru
ОКПО: 03304350 ОГРН: 1026701433439
ИНН/КПП: 6731000342/673101001

№ G -iS  -  П / 4

ПРИКАЗ

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 11.04.2014 г. «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 гг.», а
так же руководствуясь локальными актами предприятия и Протоколом заседания комиссии
по предупреждению и пресечению коррупции в СМУП «Горводоканал» №8 от 01.11.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 10.11.2015 г. следующие приказы №573-П от 08.09.2014 г., №577-П от
09.09.2014 г.
2. Ввести в действие с 10.11.2015 г. следующие локальные акты СМУП «Горводоканал»:
- Положение о Комиссии по предупреждению и пресечению коррупции в СМУП
«Горводоканал» (новая редакция);
- Кодекс этики и служебного поведения работников СМУП «Горводоканал» (новая
редакция):
- Положение о порядке уведомления работником СМУП «Горводоканал» о фактах
обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений,
регистрации такого уведомления и организации проверки содержащихся в уведомлении
сведений (новая редакция);
- Положение о сообщении работниками СМУП «Горводоканал» должностным положением
или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка,
реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (новая редакция).
3. Начальнику отдела кадров Швец Н.Н. ознакомить с указанными актами руководителей
и заместителей руководителей структурных подразделений под роспись в срок до
03.11.2015 г. Копии указанных актов передать руководителям структурных подразделений
для ознакомления работников под роспись.
4. Руководителям структурных подразделений обеспечить ознакомление работников с
локальными актами в сфере противодействия коррупции в срок до 10.11.2015 г., а также
ознакамливать с ними под роспись всех новых работников подразделения в трехдневный
срок.
э. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора
СМУП «Горводоканал» С.А. Бортникова